



DOM MAKLESKI
BANKU OCHRONY ŚRODOWISKA S.A.

Wydział Analiz Rynkowych

ANALIZA TECHNICZNA- ZAGRANICZNA SPÓŁKA DNIA

14 lipca 2026 r.

ExxonMobil Holdings Corp (NYSE)

Symbol: XOM.

Przedmiot działalności: To jedna z największych na świecie publicznych korporacji międzynarodowych z sektora ropy i gazu, działająca zintegrowanie w pionie – od poszukiwań i wydobywania (upstream), przez rafinację i dystrybucję paliw pod markami Esso, Exxon i Mobil (downstream), aż po sektor petrochemiczny. Korzenie przedsiębiorstwa sięgają powołanego przez Johna D. Rockefellera w 1870 roku koncernu Standard Oil, natomiast w obecnej formie firma powstała 30 listopada 1999 roku z megawyniku fuzji gigantów Exxon i Mobil. Na czele korporacji jako prezes zarządu i dyrektor generalny (CEO) stoi nieprzerwanie od 2017 roku Darren Woods. Pod względem kapitałowym spółka należy do światowej elity finansowej z kapitalizacją rynkową oscylującą obecnie na poziomie około 575–600 miliardów dolarów. Oficjalna globalna kwatera główna i zarazem siedziba prawna holdingu mieści się w miejscowości Spring w stanie Teksas (aglomeracja Houston), dokąd w pełni przeniesiono ją w lipcu 2026 roku.

Opis:

Akcje ExxonMobil Holdings Corporation wzrosły podczas poniedziałkowej sesji o 4,05%, zamykając notowania na poziomie 144,51 USD, co było bezpośrednią reakcją rynku na eskalację napięć wokół Iranu i Cieśniny Ormuz. Przez ten strategiczny szlak transportowy przepływa około jednej piątej światowego handlu ropą, a informacje o gwałtownym ograniczeniu żeglugi — według danych Kpler w weekend przepłynęło tam zaledwie sześć jednostek — wywołały skokową rewaluację premii za ryzyko na rynku surowcowym. Brent przekroczył 83 USD, a WTI wzrosła ponad 78 USD za baryłkę, ponieważ rynek zaczął wyceniać ryzyko trwałych zakłóceń podaży i możliwe rozszerzenie konfliktu na infrastrukturę państw Zatoki Perskiej. W takim środowisku ExxonMobil jest naturalnym beneficjentem, gdyż wyższe ceny ropy szybko przekładają się na jego przepływy pieniężne w segmencie wydobywczym. Szczególne znaczenie ma zdywersyfikowany portfel upstream spółki, obejmujący m.in. aktywa w amerykańskim Permian Basin oraz blok Stabroek w Gujanie, które są relatywnie odporne na bezpośrednie ryzyko bliskowschodnie. Fundamentalny obraz wzmacnia też reorganizacja zakończona 1 lipca 2026 roku, w ramach której nową spółką dominującą została ExxonMobil Holdings Corporation, a prawna siedziba została przeniesiona do Teksasu. Rynek może odczytywać tę zmianę jako uproszczenie struktury holdingowej i lepsze dopasowanie ładu korporacyjnego do faktycznego centrum operacyjnego firmy w Spring. W efekcie poniedziałkowy ruch przy wolumenie rzędu 1,09-krotności średniej 3-miesięcznej aktywności można traktować jako wzrost popytu na XOM nie tylko jako spółkę surowcową, lecz również jako instrument zabezpieczający portfele przed dalszym wzrostem cen energii.

Od strony technicznej kurs otworzył się przy 141,04 USD, ustanowił maksimum na 145,22 USD i zamknął się blisko dziennego szczytu, co jest konstruktywnym układem price action. W metodzie Wyckoffa ostatnie tygodnie można interpretować jako budowanie bazy po spadku z majowych poziomów, z obroną strefy 132–135 USD i wyraźnym powrotem popytu.

Poniedziałkowa silna świeca wzrostowa ma cechy Sign of Strength, ponieważ kurs dynamicznie odszedł od dolnej części wcześniejszego przedziału konsolidacji i zbliżył się do jego górnego ograniczenia. Kluczowym testem pozostaje teraz rejon 146,07 USD, czyli górne ograniczenie wstęgi Bollingera oraz najbliższa techniczna bariera. Trwałe wybiecie ponad ten poziom byłoby potwierdzeniem wejścia układu Wyckoffa w fazę D. Po stronie wsparć ważne pozostają 138,36 USD, gdzie przebiega środkowa wstęga Bollingera, oraz 132,04 USD, czyli rejon średniej 200-sesyjnej i strategicznej obrony dla średnioterminowego scenariusza wzrostowego. Momentum uległo poprawie: RSI wzrósł do 54,40 pkt, a +DI na poziomie 35,00 wyraźnie przewyższa -DI przy 24,62. Jednocześnie CCI wynoszący 222,01 pkt sygnalizuje krótkoterminowe wykupienie, zaś niski ADX na poziomie 16,08 pokazuje, że nowy trend wzrostowy wymaga jeszcze potwierdzenia. Dopóki XOM utrzymuje się nad 138,36 USD, przewaga techniczna pozostaje po stronie kupujących, ale wybiecie 146,07 USD będzie potrzebne, by obecne „geopolityczne odbicie” przekształciło się w trwalszą falę wzrostową.

Waluta notowań: USD;

Opór: 146,07 – 154,39 – 172,61;

Wsparcie: 141,04 – 138,36 – 132,04;

Tendencja odczytywana na podstawie wskazań DMI / ADX / price action: Wstępująca tendencja wzrostowa.



Sporządził: Michał Pietrzyca

Nota prawna:

Niniejszy komentarz został przygotowany w Wydziale Analiz Rynkowych Domu Maklerskiego Banku Ochrony Środowiska S.A. z siedzibą w Warszawie (DM BOŚ) tylko i wyłącznie w celach informacyjnych, **nie stanowi rekomendacji** w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) nr 2016/958 z dnia 9 marca 2016 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych dotyczących środków technicznych do celów obiektywnej prezentacji rekomendacji inwestycyjnych lub innych informacji rekomendujących lub sugerujących strategię inwestycyjną oraz ujawniania interesów partykularnych lub wskazań konfliktów interesów” lub jakiejkolwiek porady, w tym w szczególności porady inwestycyjnej w zakresie doradztwa inwestycyjnego, o którym mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. **Niniejszy komentarz jest publikacją handlową** w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy”. Niniejszy komentarz nie stanowi porady inwestycyjnej w zakresie doradztwa inwestycyjnego, o którym mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. Komentarz opiera się na historycznej analizie kształtowania się kursów giełdowych bez uwzględnienia jakiejkolwiek fundamentalnej metody wyceny instrumentu finansowego. Jest przeznaczony wyłącznie dla klientów DM BOŚ i udostępniany nieodpłatnie. Wybrane komentarze mogą być upubliczniane i przekazywane dla potencjalnych klientów DM BOŚ i publikowane na stronie www.bossa.pl w celu promocji usług świadczonych przez DM BOŚ. W takim przypadku poniższe zastrzeżenia stosuje się odpowiednio do potencjalnych klientów DM BOŚ. DM BOŚ S.A. ostrzega, iż niniejszy komentarz nie stanowi oferty zbycia lub nabycia wymienionych w niej instrumentów finansowych, nie stanowi podstawy do zawarcia jakiejkolwiek umowy lub powstania jakiegokolwiek zobowiązania. Informacje zawarte w niniejszym komentarzu oparte są na danych uzyskanych ze źródeł, które DM BOŚ, działając w dobrej wierze i z należytą starannością, uważa za wiarygodne. Klient wykorzystuje informacje zawarte w niniejszym komentarzu na własne ryzyko i odpowiedzialność. DM BOŚ, jego organy zarządcze, organy nadzorcze, ani pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za działania lub zaniechania klienta podjęte na podstawie niniejszego komentarza. DM BOŚ nie ponosi odpowiedzialności za straty lub utracone korzyści klienta związane z realizacją zleceń wykorzystującą strategię przedstawioną w komentarzu, związane z wykorzystaniem informacji przedstawionych w komentarzu, w tym w przygotowywanych przez klienta strategiach używanych w systemach algorytmicznych, ani za wszelkie szkody poniesione w wyniku decyzji inwestycyjnych klienta, skutki finansowe i niefinansowe powstałe w wyniku wykorzystania niniejszego komentarza lub zawartych w nim informacji. DM BOŚ nie gwarantuje osiągnięcia określonych wyników finansowych na zawartych przez klienta transakcjach wykorzystujących matematyczne mechanizmy transakcyjne. Wszelkie opinie, prognozy, kalkulacje i szacunki zawarte w niniejszym komentarzu stanowią jedynie wyraz subiektywnej oceny autora na moment jej wydania i mogą być zmieniane. W DM BOŚ obowiązują regulacje wewnętrzne służące aktywnemu zarządzaniu konfliktami interesów, w których w szczególności określone zostały wewnętrzne rozwiązania organizacyjne i administracyjne oraz bariery informacyjne ustanowione w celu zapobiegania i unikania konfliktów interesów dotyczących rekomendacji. Szczególnym środkiem organizacyjnym jest stworzenie „chińskich murów”, czyli barier informacyjnych uniemożliwiających niekontrolowany przepływ informacji pomiędzy poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi lub pracownikami DM BOŚ, którymi zostały rozdzielone poszczególne jednostki organizacyjne DM BOŚ. W uzasadnionych przypadkach DM BOŚ tworzy „chińskie mury” również w związku z realizacją określonego projektu. Ewentualne konflikty interesów dotyczące konkretnej rekomendacji, która jest dostępna publicznie lub dla szerokiego kręgu osób, są ujawnione w rekomendacji albo w dołączonym do niej dokumencie. Zabronione jest powielanie i rozpowszechnianie niniejszego komentarza bez pisemnej zgody DM BOŚ. W przypadku klientów DM BOŚ, którzy zawarli Umowę o Opracowania, o której mowa w Regulaminie doradztwa inwestycyjnego i sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym dotyczących transakcji w zakresie instrumentów finansowych oraz instrumentów bazowych instrumentów pochodnych (Regulamin), niniejszy komentarz stanowi Rekomendację ogólną w rozumieniu Regulaminu. Regulamin jest dostępny na stronie internetowej bossa.pl w dziale Dokumenty.

Kontrakty CFD są złożonymi instrumentami i wiążą się z dużym ryzykiem szybkiej utraty środków pieniężnych z powodu dźwigni finansowej. **68% rachunków inwestorów detalicznych odnotowuje straty w wyniku handlu kontraktami CFD u niniejszego dostawcy.** Zastanów się, czy rozumiesz, jak działają kontrakty CFD, i czy możesz pozwolić sobie na wysokie ryzyko utraty pieniędzy.

DM BOŚ jest firmą inwestycyjną w rozumieniu Ustawy. Nadzór nad DM BOŚ sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego ul. Piękna 20, 00-549 Warszawa.